272 

cartas et que uiesedes seruir a noso señor el Rey et a nos por las ditas 
terras que teedes, uos non o quisestes faser, por la qual cabsa ficauades 
priuados das ditas terras et contos que teedes da dita nosa yglesia et 
como quer que deueramos proceder contra uos et contra cada huus de 
uos en feito de priuaçon das ditas terras et coutos que teedes de nos et 
da dita nosa yglesia, poys que non uiestes seruir segund que uos 
enbiamos mandar, Nos por conuencer mays uosa malicia, por esta 
carta uos amoestamos et citamos outra ves a primeyra, et segunda et 
terceyra uegada dandonos cinco dias por cada hua amoestaçon, que do 
dia que esta nosa carta for mostrada et lyuda et publicada entre o coro 
et o altar da dita nosa yglesia ataa quinse dias primeyros seguintes, 
partadas de uosas terras en gisa que uos uenades logo percibidos de 
caualos et de armas segund que sodes tiudos para uir a seruiço do dito 
señor Rey et noso, et somos nos prestes de dar a aqueles, a que somos 
tiudos en esta Rason aquellas cousas quelles nosos antecesores soyan 
dar quando uinan a afront(eir)ra seruir por las terras que teen. Et por 
quanto nos diseron, que uos et cada uno de uos que Receauades de 
uiir, temendouos que posto que seruiesedes o tenpo que sodes teudos 
seruir por las terras que teedes da dita nosa yglesia, uos deteuesen et 
mandase estar ataa mays noso señor el Rey, por esta Rason lle 
pedimos mercee que uos non deteuese contra uosa uoontade, tanto que 
seruisedes o tenpo que auiades de seruir por las ditas terras et contos 
que tedes da dita nosa yglesia, et el teuo por ben de o mandar asy et 
enbiamosuos sobrelo mostrar et publicar na dita nosa yglesia seu 
aluala firmado de seu nome en esta Rason en gisa que uos non faran 
embargo, nin uos deteran en ningua maneyra tanto que acauedes o 
tenpo que sodes tiudos de seruir por las terras que teedes. E por esta 
Rason conpre que veñades logo o mays a presa que poderdes, segund 
uos enbiamos mandar; en outra maneyra se o asy faser et conplir non 
quiserdes, o termino sobredito pasado, endeante nos en este presente 
escripto uos pronunciamos ser priuados das terras et coutos que teedes 
da dita nosa yglesia, et mandamosuos et amoestamosnos en uirtud de 
santa obediencia et sopena de excomoion, que uos non entrametedes 
de y endeante de usar delas, nin tomar, nin leuar ninguna cousa das 
Rendas et dereyturas que das ditas terras auiades de auer por uos nin 
por outro. Et eso mismo mandamos en virtud de santa obedienca et 
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sopena de excomoion a os juises, notarios et outros oficiaas que 
moraren ennas ditas terras et en cada hua delas que nos ajan por 
priuados et uos non ajan por señores delas a aqueles que non uierdes 
seruir nin uos Recudan nin fagan Recudir con ningua cousa das 
Rendas et dereituras que a as ditas terras que agora teedes perteescen 
et perteescer deuen. Et eso mismo mandamos a os moradores das ditas 
terras que non Recudan nin fagan Recudir de aquí endeante ninhua 
cousa das Rendas et dereituras que a as ditas terras perteescen se non 
conplides o que dito he. Et os huns et os outros non façades ende al so 
a dita pena de scomoion et de cent? Mrs. de boa moeda a cada un. 
Dada ena cibdad de seuilla a viinte dias do mes de janeyro era de MII 
años.- Rodericus archiepiscopus compostellanus.-azobispo.